Etap II – analiza wraŜliwości

Wskaźniki analizy efektywno ści ekonomicznej

Analizę wraŜliwości przeprowadzono dla najbardziej efektywnego wariantu inwestycji.

Wyniki analizy wraŜliwości przedstawiono w Tabl. 12-1.

Etap III – interpretacja wyników

Na podstawie przeprowadzonej analizy stwierdzono, Ŝe inwestycja jest efektywna

ekonomicznie nawet dla skrajnie pesymistycznych wartości parametrów.

Nawet w przypadku, gdyby m. in. koszty inwestycyjne okazały się większe o 20% od

załoŜonych i gdyby prognozowane oszczędności czasu i pracy przewozowej okazały się

o 15% mniejsze, ekonomiczna wewnętrzna stopa zwrotu inwestycji ERR wynosi

30,65%.

Studium Wykonalności dla projektu ”Zintegrowany System Zarządzania Ruchem
w m.st. Warszawie w latach 2011-2014”

240

MoŜna zatem stwierdzić, Ŝe przy bardziej pesymistycznych parametrach analizy niŜ załoŜone

w niniejszym Studium, inwestycja określona w wariancie jest w dalszym ciągu zdecydowanie

efektywna ekonomicznie

Tabl. 12-1. Analiza wraŜliwości na zmiany kluczowych zmiennych. [16]

ENPV ERR BCR
Scenariusz

[PLN] zmiana
procentowa [%] zmiana w

punktach % -

Oszczędności czasu i pracy
przewozowej-15%

182 202 564,37 -18,0% 35,75% -3,6% 3,69

Nakłady inwestycyjne +35% 191 217 994,12 -12,4% 30,77% -8,6% 3,09

Jednostkowy koszt czasu +15% 243 248 346,43 11,6% 42,25% 2,9% 4,59

Jednostkowy koszt czasu -15% 186 577 861,99 -15,2% 36,24% -3,1% 3,76
Jednostkowy koszt eksploatacji
pojazdów +15% 218 333 792,65 1,6% 39,69% 0,3% 4,23

Jednostkowy koszt eksploatacji
pojazdów -15% 211 492 415,77 -1,6% 39,00% -0,3% 4,12

Redukcja zdarzeń drogowych -15% 205 231 631,24 -4,7% 38,27% -1,1% 4,03
Jednostkowe koszty zdarzeń
drogowych -15%

205 231 631,24 -4,7% 38,27% -1,1% 4,03

Oszczędności czasu i pracy
przewozowej -15%,
nakłady inwestycyjne +20%

168 662 501,46 -27,4% 30,65% -8,7% 3,08

.

Etap IV – analiza ryzyka

Przeprowadzona analiza ryzyka projektu pod kątem wpływu:

• przeszacowania oszczędności czasu prognoz przewozów,

• niedoszacowania nakładów inwestycyjnych,

• redukcji zdarzeń drogowych,

• niedoszacowania lub przeszacowania kosztów czasu, eksploatacji pojazdów i kosztów

zdarzeń drogowych,

udowodniła brak ryzyk projektu z tym związanych. Uzyskana najniŜsza wartość 30,6% jest

nadal bardzo wysoka, znacznie powyŜej uznawanej za graniczną wartość 5%.

Ponadto nie stwierdzono innych znaczących ryzyk, które mogłyby zagraŜać zarówno

realizacji, jak i eksploatacji inwestycji.